
Obec Dlouhá Lhota 
 
 

  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 
sestavený ke dni 31.12.2020 

 
 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 
 

Třída Skutečnost Rozpočet 
schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 5854764.66 5540000.00 105.68 5911440.00 99.04 56675.34 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 602351.51 773500.00 77.87 1000060.00 60.23 397708.49 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 522089.00 505000.00 103.38 525000.00 99.45 2911.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 998429.00 30000.00 3328.10 1050200.00 95.07 51771.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 7977634.17 6848500.00 116.49 8486700.00 94.00 509065.83 

 
 

VÝDAJE 
 

Třída Skutečnost Rozpočet 
schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 13239027.34 6545500.00 202.26 14738664.00 89.83 1499636.66 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1773336.03 8873000.00 19.99 1845500.00 96.09 72163.97 

C E L K E M   V Ý D A J E 15012363.37 15418500.00 97.37 16584164.00 90.52 1571800.63 

 

 

FINANCOVÁNÍ 
 

Třída Skutečnost Rozpočet 
schválený % Rozpočet 

upravený % Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 7034729.20 8570000.00 82.09 8097464.00 86.88 1062734.80 
Opravné položky k peněžním operacím 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 7034729.20 8570000.00 82.09 8097464.00 86.88 1062734.80 

 

Plné členění rozpočtových příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu 
Fin 2-12M, sestava k 31.12.2020, který je přílohou závěrečného účtu. 



Významné akce r. 2019 

Obec pokračovala s výstavbou ČOV a kanalizace. Započala s revitalizací veřejného prostranství v obci. 

 

Přehled přijatých dotací : 

                                                                                        

Souhrnný dotační vztah                                                           77.700,- 

Dotace - revitalizace                                                               358.000,- 

Dotace - ostatní                                                                       562.729,- 

Celkem dotace                                                                        998.429,- 

 

 

Finanční majetek ,pohledávky a závazky obce k 31.12.2020 

 

a) finanční majetek : zůstatek na běž.účtu   k 31.12.2020             3 736 077,66 

 

                                  

                                  zůstatek na účtu u ČNB k 31.12.2020              1 003 644,33 

 

                                  zůstatek v pokladně k 31.12.2020                           9 738,00 

 

                                   

 

b) pohledávky obce k 31.12.2020                                                                         0,- 

 

c) závazky (neproplacené faktury) k 31.12.2020                                                 0,- 

 

 



Majetek 
 
 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 60375.00 30447.00 90822.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 341499.50 0.00 341499.50 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
Stavby 14845125.32 0.00 14845125.32 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1384244.24 43197.00 1427441.24 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 874701.17 141806.90 1016508.07 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 126227.50 0.00 126227.50 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
Pozemky 5579649.96 0.00 5579649.96 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 39318796.38 1187995.17 40506791.55 

    

Zboží a ostatní zásoby 
Zboží na skladě 16156.00 -540.00 15616.00 

    

 

 

Hospodářský výsledek obce za rok 2020 

 

Náklady v roce 2020 celkem :     14 234 703,20 

Výnosy v roce  2020 cekem :        7 652 694,26 

 

                                        Hospodářský výsledek za rok 2020 :  -6 582 008,94 

Obec v roce 2020 ukončila hospodaření se ztrátou. 

 

 

 

 



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Se uskutečnilo ve dnech 20.10.2020 a 26.03.2021 dle ustanovení Zák.č.420/2004 Sb. kontrolou krajského úřadu Středočeského 
kraje. 

 

Závěr přezkoumání :   

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 
pod písmenem c) : § 10 odst.3písm.b)zákonač.420/2004 Sb 

• Obec chybně naúčtovala část faktury č. 20-00-00122 ze dne 31.8.2020 ve výši 889 000,- na účet 511 – Opravy, mělo 
být  na účet 042 – Nedokončený dlouhodobý majetek 

 

 

 

Přílohy závěrečného účtu : 

 

Účetní výkazy          - Rozvaha                                              Finanční výkazy       - Fin 2-12M 

                                   - Příloha                                                                                   - Výkaz zisku a ztráty 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. 

 

 

 


